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3 اخبار 
جایگاه ویژه دانشگاه بیرجند در بین نشریات وزارت علوم

مرکز  این  جایگاه  گفت:  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
آموزش عالی در نشریاتی که مربوط به وزارت علوم 

است طی 2 سال گذشته از5 به ۱۱ ارتقاء یافت.
احمد لامعی، رئیس دانشگاه بیرجند  اظهارداشت: 
دانشگاه بیرجند در حوزه نشریات خوش درخشیده 

است.
وی تصریح کرد: امروزه در دانشگاه بیرجند 22 
نشریه وجود دارد که برخی از آنها در پایگاه های 
جهانی ثبت شده و دانشگاه در این عرصه حائر مرتبه 

و رتبه است.
 به گزارش فارس رئیس دانشگاه بیرجند بیان کرد: 
جایگاه دانشگاه بیرجند در نشریاتی که مربوط به 
وزارت علوم بوده طی دو سال گذشته از5 به ۱۱ 

رسیده است.
لامعی ادامه داد: نشریه پژوهش های زعفران، نشریه 

تنش های محیطی در علوم زراعی در اسکوپست 
و پایگاه های مهم استنادی بین الملل از جمله این 

نشریات هستند.

وی با اشاره به اینکه یکی از سیاست هایی که وزرات 
علوم دنبال می کند نمایه سازی نشریات در عرصه 
بین الملل است، گفت: این امر باعث ارتقای جایگاه 

و  شود  می  اسلامی  جمهوری  پژوهشی  و  علمی 
دانشگاه بیرجند برای اولین مرتبه در تاریخ فعالیت 
خود پا به این عرصه گذاشت و توانست این مجوزها 

را کسب کند.
خصوص  در  کرد:  اضافه  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
های  رسالت  از  یکی  که  پژوهشی  های   قرارگاه 
دانشگاه بوده در این دو سال نسبت به دو سال گذشته 
دو برابر قراردادهای پژوهشی وارده به دانشگاه را 

داشته ایم.
لامعی با بیان اینکه در حقیقت در دانشگاه بیرجند 
برای همکاری بر روی همه باز است، خاطرنشان 
مختلف  های  دستگاه  با  بیرجند  دانشگاه  کرد: 
مبادله و ارتباط داشته که سبب افزایش قراردادهای 
پژوهشی شده و این موضوع یکی از سیاست های 

راهبردی این دانشگاه محسوب می شود.

بالغ بر۱۹۱ هزار تن کانسنگ طلا از معدن طلای 
هیرد استخراج شده است

معاون مالی و اداری مجتمع معدنی خراسان جنوبی 
از ثبت رکورد جدید تولید شمش در کارخانه طلای 
هیرد طی دی ماه امسال خبر داد و گفت: از ابتدای 
امسال بالغ بر۱۹۱ هزار تن کانسنگ طلا از معدن 

طلای هیرد استخراج شده است.
 سعید سیستانی زاده  در جمع خبرنگاران گفت: با 
همت و تلاش سرمایه گذار این معدن و در راستای 
جامع عمل پوشاندن به منویات مقام معظم رهبری و 
تحقق شعار رشد تولید در دی ماه امسال بالغ بر 28 
کیلوگرم شمش در کارخانه طلای هیرد تولید شده 
است؛ این میزان شمش تولیدی نسبت به ماه های 
گذشته رکورد شکنی های جدید را نشان می دهد.

 به گزارش تسنیم معاون مالی و اداری مجتمع 
معدنی خراسان جنوبی تصریح کرد: متوسط تولید 

ماهانه این کارخانه در سال جاری ۱3 کیلوگرم بوده 
که این رقم در دی ماه امسال بالغ بر ۱۱5 درصد 

افزایش داشته است.
وی به برنامه تولید کارخانه طلای هیرد اشاره کرد 
و افزود: برنامه تولید این کارخانه در ۱0 ماهه سال 

جاری  ۱۱4 کیلوگرم شمش بوده است.
با  خوشبختانه  کرد:  خاطرنشان  سیستانی زاده 
تولید ۱5۱کیلوگرم در ۱0 ماهه امسال بیش از 

۱32 درصد این برنامه محقق شده است.
معاون مالی و اداری مجتمع معدنی خراسان جنوبی 
۱۹۱ هزار تن  با بیان اینکه در این مدت بالغ بر
کانسنگ طلا از معدن طلای هیرد استخراج شده 
است، گفت: از این میزان به طور میانگین روزانه 

750 تن وارد چرخه فرآوری می شود.

۹۷ پروژه ارمغان دولت در فجر انقلاب برای سربیشه
فرماندار سربیشه گفت: ۹7 پروژه با اعتباری بالغ 
بر 540 میلیارد تومان در چهل و پنجمین دهه 
فجر انقلاب اسلامی در این شهرستان افتتاح و 

کلنگ زنی می شود.
 محمدرضا لکزائی، فرماندار سربیشه  در جمع 
خبرنگاران این شهرستان اظهارداشت: ۹7 پروژه 
با اعتباری بالغ بر 540 میلیارد تومان در چهل 
و پنجمین دهه فجر  انقلاب اسلامی در سربیشه 
افتتاح و کلنگ زنی می شود.  به گزارش فارس وی 
گفت: بزرگترین مجتمع پرورش شترمرغ، گلخانه 
بزرگ مجتمع بیدمشک، برق رسانی و گازرسانی 
به سایت نهضت ملی مسکن شهر سربیشه، آبرسانی 
چاه شهید افضل، ۱8 واحد مسکونی از محل طرح 
فاز نخست  ویژه، کارخانه مس کاتد،  تسهیلات 
سردخانه شهرستان و ... از عمده پروژه های قابل 

افتتاح شهرستان در دهه فجر امسال است.
4 واحد صنعتی و  وی ادامه داد: گازرسانی به 

تولیدی شهرستان، فضای سبز و پارک محلی شهر 
درح و پارک بانوان شهر درح از مهم ترین طرح هایی 

است که در این ایام کلنگ زنی خواهد شد.
موثر  گام های  به  اشاره  با  سربیشه  فرماندار 
این  در  سیزدهم  دولت  زیرساختی  اقدامات  و 
شهرستان افزود: طی این دولت 70 رشته قنات با 
اعتبار ۱5 میلیارد تومان، اجرای سامانه های نوین 
آبیاری در 300 هکتار، احداث شهرک تخصصی 
زرشک، کشت ۶0 هکتار دانه روغنی گلرنگ در 
راستای خودکفایی این محصول استان، برقرار 
4 روستای زیر بیست خانوار و ... در این  شدن 

شهرستان انجام شد.
لکزائی از افزایش 400 درصدی اعتبارات حوزه 
دستی  صنایع  و  گردشگری  و  فرهنگی  میراث 
شهرستان نسبت به دولت قبل خبر داد و گفت: 
حجم عملیات انجام شده در حوزه آب و آبرسانی در 

این دولت برابر با ۱5 سال قبل است.

مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی:

دستاورد دولت سیزدهم برای محیط زیست 
خراسان جنوبی

مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی با 
اشاره به رهاورد دولت سیزدهم برای محیط زیست 
استان گفت: در سفر دوم دولت به خراسان جنوبی 40 
میلیارد تومان به محیط زیست استان اختصاص یافت.  
اسدالله حاتمی  در نشست خبری اظهارکرد: خراسان 
جنوبی با هفت منطقه حفاظت شده و تنوع گیاهی 

ویژگی های منحصر به فردی دارد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست خراسان جنوبی بیان 
کرد: 70 هزار هکتار به مناطق تحت مدیریت محیط 
زیست در خراسان جنوبی در دولت سیزدهم افزوده 
شده است. حاتمی افزود: همچنین 40 میلیارد تومان 
در سفر دوم رییس جمهور به خراسان جنوبی به محیط 
زیست خراسان جنوبی برای چهار پروژه اختصاص 
یافت. وی گفت: در حوزه محیط زیست انسانی بعد از 
دو سه سال وقفه مجوز سه تا پروژه معدنی و واحد فرآوری 
که مشمول ارزیابی بوده را گرفتیم.  به گزارش مهر مدیر 
کل محیط زیست خراسان جنوبی گفت: 8۱ روز با 
وضعیت نامطلوب هوا در سال ۱40۱ داشتیم اما برای 
سال ۱402 تعداد ۱۱۶ روز با وضعیت نامطلوب هوا 
داشتیم که مهمترین علت آن خشکسالی بوده است. 
حاتمی افزود: اختصاص دو میلیارد تومان برای تجهیز 
ایستگاه های سنجش کیفیت هوا در خراسان جنوبی 
در طول دولت سیزدهم داشته ایم. وی گفت: در سال 
۱40۱ میزان ۶ میلیارد و 745 میلیون تومان در حوزه 

حیات وحش و محیط زیست طبیعی خراسان جنوبی 
جذب کردیم. مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی گفت: در حوزه ریزگردها در سال ۱400 از 
محل اعتبارات ملی یک میلیارد و 570 میلیون تومان، 
برای سال ۱40۱ یک میلیارد و ۹50 میلیون تومان 
بوده است و پیشنهاد ما برای سال جاری نیز در این 
حوزه 7 میلیارد تومان است. حاتمی گفت: یک میلیارد 
و 400 میلیون در حوزه آموزش در سال جاری هزینه 
کردیم که برگزاری 400 برنامه آموزش مختلف در 
قالب، کارگاه و وبینار، آموزش محیط زیستی نیروهای 
مسلح و...  از جمله این برنامه ها بوده است. وی افزود: 
مشاغل سازگار با محیط زیست را در مناطق حاشیه 
تالاب کجی آموزش داده ایم تا وابستگی آن به تالاب 
کم شود. مدیر کل حفاظت محیط زیست خراسان 
جنوبی گفت: در حال حاضر ۶5 محیط بان داریم 
که هر سال دوره های آموزشی برای آنها می گذاریم 
و امسال نیز ۱0 محیط بان جذب کرده ایم. حاتمی با 
بیان اینکه اگر تعدا محیط بانان ما به 200 محیط بان 
برسد نیاز استان برطرف می شود، افزود: از ابتدای 
دولت سیزدهم 4۹۱ متخلف محیط زیست طبیعی 
را دستگیر کردیم. وی اظهارکرد: از این متخلفان 72 
قبضه سلاح غیرمجاز کشف شده است. مدیرکل محیط 
زیست خراسان جنوبی یادآور شد: هوشمندسازی 
مناطق تحت حفاطت از جمله برنامه های ما بوده است.

۲۹ پروژه آموزشی در خراسان جنوبی به بهره برداری رسید

2۹ پروژه آموزشی، پرورشی و ورزشی خراسان جنوبی 
در دومین روز دهه فجر همزمان با افتتاح ۹50 فضای 
آموزشی سراسر کشور از طریق ویدئو کنفرانس با حضور 
وزیر آموزش و پرورش به بهره برداری رسید.  به گزارش 
ایرنا مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس خراسان 
جنوبی گفت: این پروژه ها اعم از کلاس درس، سالن 
کارگاهی و ورزشی با زیربنای پنج هزار و ۹00 مترمربع 
و اعتبار 570 میلیارد ریال از محل اعتبارات دولتی و 
خیرین به بهره برداری رسید. حامد رخسارپور افزود: 

با افتتاح این پروژه ها 57 کلاس درس افتتاح شد که 
حدود هزار و 800 دانش آموز در آن تحصیل می کنند. 
وی اظهار کرد: اکنون 80 پروژه آموزشی، پرورشی 
و ورزشی در استان در دست اجراست که پیش بینی 
می شود تا مهر آینده به بهره برداری برسد. رخسارپور 
با اشاره به کمبود فضای آموزشی در استان افزود: 
اکنون در بیرجند 4۹ مدرسه 2 شیفت داریم که برای 
جبران این کمبود تا مهر آینده ۱00 کلاس درس در 

این شهرستان افتتاح خواهد شد.

بیش از ۲۷0 کیلومتر باند عملیات برف روبی در محورهای 
مواصلاتی خراسان جنوبی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
جنوبی از برف روبی 270 کیلومتر باند محورهای 
مواصلاتی در سطح استان خبرداد. به گزارش روابط 
عمومی اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراسان جنوبی، اسداله جلال زاده، مدیرکل راهداری 
و حمل و نقل جاده ای استان با اشاره به فعالیت سامانه 
عوامل  کامل  آمادگی  گفت:با  استان  در  بارشی 
راهداری هیچ گونه انسدادی در محورهای اصلی و 
شریانی استان نداشتیم. وی افزود: از ساعات اولیه 
بامداد روز ۱2 بهمن ماه تاکنون 7 اکیپ راهداری با 
5۶ نفر راهدار و 32 دستگاه ماشین آلات راهداری در 
محورهای استان مشغول به خدمت هستند. مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان جنوبی ادامه 

داد: در پی عملیات برفروبی در سطح محورهای 
شهرستان های بیرجند، قاین، فردوس، سرایان و 
اسدیه طی دو روز گذشته تاکنون، 270 کیلومتر باند 
برف روبی و ۱80 تن شن و نمک مصرف شده است. 
جلال زاده تصریح کرد: با حضور به موقع راهداران 
در صحنه 40 دستگاه خودرو گرفتار در برف، امداد 
رسانی شدند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده 
ای خراسان جنوبی یادآور شد:با توجه به پیش بینی 
های هواشناسی مبنی بر برودت هوا لازم است تمامی 
رانندگان عزیز با رعایت نکات ایمنی؛ سوخت کامل و 
تجهیزات ایمنی و وسایل گرمایشی اقدام به تردد کنند 
و قبل از اقدام به سفر با تماس با سامانه گویای ۱4۱ از 

آخرین وضعیت جاده های استان مطلع شوند.


